
FÜR HEUTE.  FÜR MORGEN.  FÜR MICH.

UNSERE PRODUKTE UND PREISE  
FÜR GESCHÄFTSKUNDEN
Bremerhaven – Ab April 2024
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1) Unsere swb-Energiepreise sind ohne gesetzlich regulierte Belastungen kalkuliert, die derzeit etwa 70 % der Stromkosten ausmachen. 
Hinzugerechnet werden müssen demnach Netznutzungsentgelte, Messstellenbetrieb-Entgelt, Umlagen, Abgaben, Energiesteuer und Mehrwertsteuer.

swb Strom
Produkt Produktbeschreibung Verbrauchs- 

spanne  
in kWh/Jahr

Preisstand Grundpreis 
in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Verbrauchspreis
in Cent/kWh  
brutto (netto)

swb Strom basis Grundversorgungstarif (Niederspannung). Die 
Nettopreise verstehen sich inkl. Netznutzungs
entgelte, Messstellenbetrieb-Entgelt, Umlagen, 
Abgaben, Energiesteuer und Mehrwertsteuer.

1.1.2024 	123,95	 (104,16) 	 36,27	 (30,48)

swb Strom  
proKlima

Ökostrom aus deutscher Wind- und
Wasserkraft. 100 % CO₂-frei.

bis 10.000 1.1.2024 	117,95	 (99,12) 	 36,84	 (30,96)

swb Strom spar Für kleine Verbräuche.  
Unter 1.000 kWh erfolgt die Abrechnung  
zu Preisen von swb Strom basis.

spar S:
mind. 1.000 
bis 2.200

1.1.2024 	 72,69	 (61,08) 	 37,01	 (31,10)

spar L:
ab 2.200 
bis 10.000

1.1.2024 	107,10	 (90,00) 	 35,46	 (29,80)

swb Strom Business1) Für Unternehmen mit ungleichmäßigem Strom
verbrauch ohne Leistungsmessung interessant, deren 
Jahresverbräuche zwischen 10.000 und 100.000 kWh 
liegen. Auch mit monatlicher Abrechnung erhältlich – 
hierfür entstehen zusätzliche Kosten.
>	Günstigere Konzessionsabgabe bei vorhandenem HT-/

NT-Zähler in der NT-Zeit sowie 1 % Rabatt auf Netto-
Verbrauchspreis für NT-Verbrauch

mind. 10.000 
bis 100.000

1.1.2024 	 58,831)	 (49,44) 	 20,621)	 (17,33)

swb Strom Ersatz
versorgung  

Tarif für die Ersatzversorgung 
für Nicht-Haushaltskunden.

Den jeweils gültigen Preis finden Sie unter 
www.swb.de/geschaeftskunden/strom/ersatzversorgung

swb Strom RLM Produkt für Niederspannungskunden mit einem 
Jahresverbrauch von mehr als 100.000 kWh  
sowie für Kunden der Mittelspannung.

Gern erstellen wir für Sie ein individuelles Angebot!

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Bruttopreise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden MwSt.



Die Abrechnung des gelieferten Erdgases erfolgt gemäß Preisangabenverordnung in Kilowattstunden (kWh). Die Umrechnung von Kubikmetern (m³) in kWh berücksichtigt die über die gesamte  
Abrechnungsperiode relevanten, monatlichen Abrechnungsbrennwerte und die Gaszustandszahl. Grundlage für die Berechnung ist die DVGW-Richtlinie G 685, Gasabrechnung.
1) Alle hier genannten Preise haben den Preisstand 1.1.2024.
2) Gilt nur für die Erstlaufzeit des Vertrags.

swb Erdgas 1)

Produkt Produktbeschreibung Verbrauchs- 
spanne  
in kWh/Jahr

Messpreis 
in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Grundpreis  
in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Verbrauchspreis 
in Cent/kWh  
brutto (netto)

swb Erdgas basis Grundversorgungstarif. 	 146,94	 (123,48) 	 13,13	 (11,03)

swb Erdgas proKlima Fördert Klimaschutzprojekte und
ist 100 % CO₂-neutral.

bis 150.000 	 152,08 	 (127,80) 	 13,36	 (11,23)

swb Erdgas spar Für den sparsamen Erdgasverbrauch.  
Unter 1.000 kWh erfolgt eine Abrech-
nung zu Preisen von swb Erdgas basis.

spar S:
mind. 1.000 
bis 8.400

	 130,66	 (109,80) 	 13,01	 (10,93)

spar L:
ab 8.400 
bis 150.000

	 184,93	 (155,40) 	 12,36	 (10,39)

swb Erdgas garant 12 Monate Nettopreisgarantie²⁾  
ab Belieferungs beginn. Für mehr 
 Planungs sicherheit.

bis 150.000 	 291,45	 (244,92) 	 11,69	 (9,82)

swb Erdgas compact plus Ideal bei einem Jahresbedarf zwischen 
150.000 kWh und 1.500.000 kWh.

Jahresverbrauch zwischen  
150.000 und 300.000 kWh

Messpreis 1  
Zählergröße G4 bis G25 	 57,12	 (48,00)

	
	 282,46	 (237,36)

	
	 11,35	 (9,54)

Jahresverbrauch zwischen  
300.001 und 1.000.000 kWh

Messpreis 2 
Zählergröße G40 bis G100 297,50	 (250,00) 	 338,01	 (284,04)

	
	 11,32	 (9,51)

Jahresverbrauch zwischen  
1.000.001 und 1.500.000 kWh

Messpreis 3 
Zählergröße G160 bis G250 690,20	 (580,00) 	 827,53	 (695,40) 	 11,25	 (9,45)

swb Erdgas Ersatzversorgung  Tarif für die Ersatzversorgung 
für Nicht-Haushaltskunden.

Den jeweils gültigen Preis finden Sie unter 
www.swb.de/geschaeftskunden/erdgas/ersatzversorgung

swb Erdgas RLM Produkt für Erdgaskunden mit einem Jahresverbrauch 
von mehr als 1,5 Millionen kWh, bzw. einer Leistung von 
mehr als 500 kW.

Gern erstellen wir für Sie ein individuelles Angebot!

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Bruttopreise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden MwSt.

Elektromobilität
Produkt Produktbeschreibung Preisstand Erstlaufzeit;

Kündigung
Grundpreis  
in EUR/Monat 
brutto (netto)

Verbrauchspreis 
in Cent/kWh  
brutto (netto)

swb Mobilstromkarte Mit der swb Mobilstromkarte Ihr Elektroauto überall 
bargeldlos laden.

AC-Laden an swb-Ladesäulen
DC-Laden an swb-Schnellladesäulen
AC-Laden an Fremdanbieter-Ladesäulen im Roaming
DC-Laden an Fremdanbieter-Schnellladesäulen im Roaming
AC/DC-Laden an Hochpreissäulen

Anbieter: u. a. Stromnetz Hamburg, IONITY und 
ChargePoint Austria (has to be). Aktuelle Säulen,
siehe www.swb.de/e-mobilitaet/mobilstromkarte 

1.11.2023 1 Monat;
1 Monat

	 8,95	 (7,52)

	 45,00	 (37,82)
	 55,00	 (46,22)
	 59,00	 (49,58)
	 69,00	 (57,98)
	 99,00	 (83,19)

Zusätzlich fällt eine einmalige Bestellgebühr pro Ladekarte in Höhe von 9,90 Euro (brutto; 8,32 Euro netto) an.  

Es wird darüber hinaus eine Nutzungsgebühr ab der 241. Minute an AC-Säulen bzw. ab der 121. Minute an DC-Säulen im Zeitraum 8 bis 20 Uhr (gilt auch im Roaming) von 10 Cent (brutto; 8,4 Cent netto)/
Minute fällig.



Wirtschaftlich, komfortabel und umweltschonend: Fernwärme
In Ihrem Betrieb soll es umweltschonend und wirtschaftlich  
warm werden. Dabei möchten Sie weder Kapital noch Raum  
für die Beschaffung und Lagerung von Brennstoff binden.  

Mit swb Wärme basis setzen Sie langfristig auf hohe Versor
gungssicherheit und dauerhaft niedrige Betriebskosten. Einzige 
Voraussetzung für den Bezug ist der Hausanschluss an unser 
Fernwärmenetz.

Trink- und Prozesswasser
Es gibt Dinge, die für jeden Betrieb, in dem Menschen und 
Maschinen arbeiten, unerlässlich sind. Trinkwasser gehört in jedem 
Fall dazu, Prozesswasser für die Produktion immer öfter. Unsere 
Fachleute garantieren, dass das zu 100 Prozent aus Grundwasser-

quellen geförderte swb Wasser in mehreren Stufen aufbereitet, 
nitratarm und von Grund auf geprüft ist. Je nach Einsatzgebiet  
bieten wir Ihrem Unternehmen die passenden Wasser- und  
Abwasserprodukte.

* Die Bruttopreise enthalten den verminderten MwSt.-Satz i. H. von 7  %.
** Neue Zählergröße gemäß EU-Richtlinie 2004/22/EG
*** Je nach Hersteller.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Bruttopreise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden MwSt.

swb Wasser
Produkt Produktbeschreibung Grundpreis  

in EUR/Jahr 
brutto* (netto)

Verbrauchspreis  
in EUR/m3 
brutto* (netto)

swb Wasser basis
Ein Zähler bis Größe Qn 6 (Q₃ = 10).** 	 59,71	 (55,80) 	 2,59	 (2,42)

Jeder weitere Zähler in Größe Qn 1,5 (Q₃ = 1,5/2,5).***
Der Preis gilt bei bis zu sechs Zählern je Nutzungseinheit. 	 11,68	 (10,92) 	 2,59	 (2,42)

Ein Zähler in Größe Qn 10 (Q₃ = 16). 	 98,35	 (91,92) 	 2,59	 (2,42)

Ein Zähler in Größe Qn 15 (Q₃ = 25). 	 721,35	 (674,16) 	 2,59	 (2,42)

Ein Zähler in Größe Qn 40 (Q₃ = 63). 	 757,30	 (707,76) 	 2,59	 (2,42)

Ein Zähler in Größe Qn 60 (Q₃ = 100). 	 901,75	 (842,76) 	 2,59	 (2,42)

Ein Zähler in Größe Qn 100/150 (Q₃ = 250). 	 2.094,20	 (1.957,20) 	 2,59	 (2,42)

Ein Zähler in Größe Qn 200 (Q₃ = 400). 	 2.538,47	 (2.372,40) 	 2,59	 (2,42)

swb Wasser mobil
(Standrohr)

Je Tag 

Mindestens jedoch

	 2,30	 (2,15)

	 99,51	 (93,00)

	 2,59	 (2,42)

	 2,59	 (2,42)

swb Wärme
Produkt Produktbeschreibung Vertragsleistung Grundpreis  

in EUR/Jahr 
brutto (netto)

Verbrauchspreis 
in Cent/kWh  
brutto (netto)

swb Wärme basis Langfristig hohe Versorgungssicherheit bei 
dauerhaft niedrigen Betriebskosten.
Voraussetzung für den Bezug ist der Haus­
anschluss an unser Fernwärmenetz. Ob Ihr 
Unternehmen an unser Fernwärmenetz 
angeschlossen werden kann, erfahren Sie 
telefonisch oder per E-Mail.

bis 30 kW 	  118,52	 (99,60) 	 13,70	 (11,51)

ab 30 bis 80 kW 	 236,91 	 (199,08) 	 13,70	 (11,51)

ab 80 bis 500 kW 	 355,43	 (298,68) 	 13,70	 (11,51)

ab 500 kW 	 591,76	 (497,28) 	 13,70	 (11,51)

Zzgl. Leistungspreis pro kW und Jahr
18,31 EUR brutto (15,39 EUR netto).



Strom Erdgas Wasser Fernwärme

T 0471 477–1010 T 0471 477–1020 T 0471 477–1030 T 0471 477–1040

Entstörungsdienst Ihres örtlichen Netzbetreibers wesernetz Bremerhaven GmbH

Zur Sicherstellung der umgehenden Behebung akuter Störungen werden die bei der Störungsstelle eingehenden Anrufe für einen Zeitraum von höchstens 24 Stunden aufgezeichnet.

Informationen zum Thema „Getrennte Kanalbenutzungsgebühr“ finden Sie unter www.getrennte-kanalbenutzungsgebuehr.de | Die Abrechnung der Schmutzwassergebühr übernimmt swb im 
Auftrag der Entsorgungsbetriebe Bremerhaven.

24 STUNDEN 
AM TAG, 

365 TAGE 
IM JAHR

Netzneuanschlüsse: Sonderkosten können bei außergewöhnlichen Bodenverhältnissen entstehen. Treten bei der Herstellung des Netzanschlusses besondere Erschwernisse im Grundstück des 
Anschlussnehmers auf, werden hierdurch entstehende Mehrkosten nach tatsächlichem Aufwand zusätzlich berechnet. Besondere Erschwernisse sind insbesondere mit Altlasten oder Verunreinigungen 
belastete Böden, Durchbrüche durch alte Fundamente oder Düker.

*	 Die Bruttopreise enthalten den verminderten MwSt.-Satz i. H. von 7 %.
**	 Der Einbau eines Wärmespeichers ist gut für die Umwelt – und für unser Wärmenetz. Daher gewähren wir für den Einbau dieses Versorgungsprinzips einen Klimabonus in Höhe von  
	 1.000 Euro brutto (840,34 Euro netto). Bitte reichen Sie uns die Unterlagen als Nachweis ein und wir reduzieren Ihre Netzanschlusskosten entsprechend.
***	 größere Zählergrößen nach Aufwand.

Preise und Bedingungen der wesernetz Bremerhaven GmbH.

Netzanschlüsse Ihres örtlichen Netzbetreibers wesernetz Bremerhaven GmbH für Geschäftskunden

Netzanschlüsse swb Strom 
in EUR brutto (netto)

swb Erdgas
in EUR brutto (netto)

swb Wärme
in EUR brutto (netto)

swb Wasser
in EUR brutto* (netto)

Anschlussleistung bis 50 kW bis 70 kW ab 70 bis 
335 kW

bis 45 kW bis DN 50

Neuanschluss auf  
privatem Grund 
bei Strom, Erdgas, Wasser inkl. 
30 m; bei Wärme inkl. 15 m

1.815,00	 (1.525,21) 464,10
(390,00)

1.655,00
(1.390,76)

5.950,00		 (5.000,00)
Klimabonus: 
1.000,00		  (840,34)
(bei Einbau eines 
Wärmespeichers**)

2.680,00	 (2.504,67)

Mehrlänge für Kabel bzw. 
Rohre auf privatem Grund

ab 30 m: 
50,40/m	 (42,35/m)

ab 30 m: 
42,00/m	 (35,29/m)

ab 15 m: 
133,28/m		  (112,00/m)

ab 30 m: 
42,00/m	 (39,25/m)

Baukostenzuschuss-
erhebung

64,09 je kW	 (53,86 je kW)
bei Leistungsanforderungen 
über 30 kW (Niederspannung)

Individuelle Berechnung Individuelle Berechnung
DN 25:	 930,00	 (869,16)
DN 32:	 1.250,00	 (1.168,22)
DN 50:	 1.699,99	 (1.588,78)

Änderung des 
Netzanschlusses Anschlusskostenermittlung nach Aufwand

Befristeter Anschluss bis 100 kW
440,30	 (370,00)
ab Verteiler/Netzstation
1.047,20	 (880,00)
ab Netzkabel

Versorgung über 
Standrohr

Inbetriebsetzung,
Einbau eines Zählers

64,26	 (54,00)
für Direktmessung***

64,26	 (54,00)
bis Zählergröße G 25***

64,26			   (54,00) 
bis Zählergröße Qp 3,5***

57,78	 (54,00)
bis Zählergröße Qn 10***

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Bruttopreise verstehen sich inkl. der jeweils geltenden MwSt.

Entwässerung
Gebühr Leistungsbeschreibung Gebühr 

in EUR/m3 
(MwSt.-frei)

Schmutzwassergebühr Die Schmutzwassergebühr wird für alle Grundstücke erhoben, auf denen Schmutzwasser entsteht, z. B. 
als häusliches Schmutzwasser aus Bad, WC, Waschmaschine und Küche. Sie berechnet sich nach dem 
angewandten Verfahren zur Berechnung der Kanalbenutzungsgebühr aus dem jeweiligen Bezug von 
Frischwasser. Der Verbrauch wird periodisch über die Frischwasseruhr festgestellt und mit einem Betrag pro 
Kubikmeter (m³) multipliziert. 

	 3,73


